
 
                                 Protokół nr XIX/2008 
                                 z przebiegu XIX sesji Rady Miejskiej w Choszcznie 
                                 która odbyła się w sali narad Ośrodka Sportowo 
                                 Wypoczynkowego przy ul. Sportowej 1 
                                 w dniu 10 lipca 2008r. 
 
W sesji uczestniczyło 20 radnych. 
Radni nieobecni usprawiedliwieni: 

1. Nahorski Piotr 
Porządek sesji: 

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej. 
3. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 
- druk 256 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych, 
- druk 257 zmieniający uchwałę w sprawie określenia najniŜszego wy nagrodzenia 
zasadniczego i wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w jednostkach 
organizacyjnych Gminy Choszczno, 
- druk 258 zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia najniŜszego wynagrodzenia 
zasadniczego i wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w Ośrodku 
Sportowo Wypoczynkowym w Choszcznie, 
- druk 259 zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia najniŜszego wynagrodzenia 
zasadniczego i wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych w 
Środowiskowym Domu Samopomocy w Choszcznie, 
- druk 260 w sprawie wyraŜenia zgody na przeniesienie na rzecz Gminy Choszczno prawa 
uŜytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej, połoŜonej w obrębie Krzowiec, 
- druk 261 w sprawie zmian budŜetu na rok 2008, 
- druk 262 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na zadanie inwestycyjne 
pn:” Budowa ul. Reymonta, roboty drogowe, chodnik i kanalizacja deszczowa w obrębie 
ulic Artylerzystów, Polnej i Reymonta, 
- druk 263 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na zadanie inwestycyjne 
pn: Budowa ciągu pieszo jezdnego ul. ST. Czarnieckiego: kanalizacja deszczowa, 
uzupełnienie brakującej kanalizacji sanitarnej i tłocznej, oświetlenie uliczne, nawierzchnia 
drogi”, 
- druk 264 w sprawie przystąpienia Gminy Choszczno do Stowarzyszenia pn: „Lider 
Pojezierza”. 
4. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu pracy Komisji. 
5. Informacja nt. funkcjonowania oświaty w Gminie Choszczno w roku szkolnym 
2007/08. 
6. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między sesjami i wykonania uchwał Rady Miejskiej. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Wolne wnioski i informacje. 
9. Zakończenie sesji. 
Przebieg sesji: 
O Godzinie 10.oo p. Bogusław Szymański Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 
obrady XIX sesji Rady Miejskiej w Choszcznie.  
Na podstawie listy obecności stwierdził, Ŝe w obradach bierze udział 20 radnych, co 
upowaŜnia Radę Miejską do podejmowania prawomocnych uchwał. 



Po otwarciu obrad p. Przewodniczący przywitał radnych, p. Burmistrza Adamczyka, 
sołtysów, przewodniczących zarządów osiedli, przedstawicieli zakładów pracy, mediów , 
prasy i uczestniczących mieszkańców Gminy. 
Na sekretarza obrad wyznaczył radnego p. Zbigniewa śółkiewicza. 
Następnie zaproponował radnym przyjęcie porządku sesji jaki otrzymali w zawiadomieniu 
o terminie i miejscu sesji. 
Radny p. Szczęsny zaproponował zmianę kolejności rozpatrywania projektów uchwał,  by 
druki 262 i 263 były rozpatrywane przed drukiem 261,uzasadniając  Ŝe w przypadku  
przyjęcia  uchwały  w sprawie zmian budŜetu, projekty uchwał w sprawie zaciągnięcia 
kredytów zostaną juŜ wpisane do zmian budŜetu. ( zaznaczył Ŝe nie jest to zła wola…). 
Wyjaśnił p. Burmistrz, Ŝe zgodnie z ustawą o finansach publicznych pierwsze są 
rozpatrywane zmiany budŜetu ,  a zaciąganie kredytów w następnej kolejności (  taki 
sposób juŜ przerabiano wcześniej). Innych propozycji do zmian porządku sesji nie było. 
Wniosek radnego p. Szczęsnego został odrzucony w głosowaniu („za” były 3 głosy,14 
przeciwnych,3 wstrzymujące). 
p. Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe obrady będą przebiegać wg  ustalonego porządku . 
W punkcie drugim przyjętego porządku zaproponował radnym przyjęcie protokołu z 
XVIII sesji bez odczytywania na sesji, poniewaŜ protokół był wyłoŜony w biurze Rady, 
nikt uwag nie zgłosił. Radni w głosowaniu protokół przyjęli 20 głosami „za”. 
W trzecim punkcie sesji rozpatrywano projekty i podejmowano uchwały zgłoszone na 
drukach: 
- 256 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych, którą przedstawił p. 
Burmistrz uzasadniając koniecznością poprawienia sytuacji komunikacyjnej miasta 
Choszczna oraz w związku z powstaniem nowego zagospodarowania terenu w zabudowę 
jednorodzinną w obszarze miasta Choszczna i koniecznością zapewnienia dojazdu do 
planowanej jak równieŜ istniejącej zabudowy jednorodzinnej przy drodze wojewódzkiej 
nr 151 – ul. Wojska Polskiego. Projekt tej koncepcji został uzgodniony z 
Zachodniopomorskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Koszalinie. śadna Komisja Rady 
uwag do projektu nie zgłosiła. Radny p. Szczęsny podnosił brak  takiej drogi w terenie. p. 
Burmistrz wyjaśnił, Ŝe podjęcie uchwały otwiera procedurę związaną z wywłaszczeniami 
itp. sprawami. Dalszej dyskusji nad projektem uchwały nie było. Uchwała została podjęta 
20 głosami „za”, przy obecnych 20 radnych na sesji. Nr uchwały XIX/273/2008. 
- projekt na druku 257 zmieniający uchwałę w sprawie określenia najniŜszego 
wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych 
w jednostkach organizacyjnych Gminy Choszczno przedstawił p. Burmistrz, podając w 
uzasadnieniu potrzebę zmiany uchwały , zmianą rozporządzenia zasad wynagradzania 
pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy. 
Punkty płacowe ustalono w wysokości 5 zł, dotychczas wynosiły 3,60 zł. Radni dyskusji 
nie podjęli. Uchwała została podjęta 20 głosami „za”, przy obecnych 20 radnych na sesji. 
Nr uchwały XIX/274/2008. 
- projekt na druku258 zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia najniŜszego 
wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych 
w Ośrodku Sportowo Wypoczynkowym  w Choszcznie przedstawił p. Burmistrz 
uzasadniając, jak w poprzedniej uchwale zmianą rozporządzenia zasad wynagradzania 
pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy. 
Dyskusji radni nie podjęli. Uchwała została podjęta 20 głosami „za”, przy obecnych 20 
radnych na sesji. Nr uchwały XIX/275/2008. 
- projekt na druku 259 zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia najniŜszego 
wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu dla pracowników zatrudnionych 
w Środowiskowym Domu Samopomocy w Choszcznie przedstawił p. Burmistrz 



uzasadniając projekt jak poprzedni. Dyskusji równieŜ nikt nie podejmował. Uchwała 
została podjęta 20 głosami „za”, przy obecnych 20 radnych na sesji.  
Nr uchwały XIX/276/2008. 
- projekt na druku 260 w sprawie wyraŜenia zgody na przeniesienie na rzecz Gminy 
Choszczno prawa uŜytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej, połoŜonej w 
obrębie Krzowiec przedstawił p. Burmistrz uzasadniając, przejęcie nieruchomości od PKP 
w zamian za zadłuŜenia podatkowe ( podatek od nieruchomości), nieruchomość będzie 
wykorzystana zgodnie z zapisem czyli droga. Radni dyskusji nie podjęli. Uchwała została 
podjęta 20 głosami „za”, przy obecnych 20 radnych na sesji. Nr uchwały XIX/277/2008. 
- projekt na druku 261 w sprawie zmian budŜetu na rok 2008 przedstawił p. Burmistrz. 
Projekt w formie autopoprawki został przekazany radnym w komisjach, dziś zgłosił 
autopoprawkę w pkt.2 poprzez dodanie do kwoty 10 gr, Kolejne zapisy równieŜ naleŜy 
zmienić o 10 gr. Istotą zmiany budŜetu jest zaciągnięcie kredytów długoterminowych na 
budowę ulic Czarnieckiego i Reymonta. Wynik budŜetu w przypadku uzyskania kredytu z 
linii EBI zwiększy  planowany deficyt budŜetu do poziomu 56,2%. 
W dyskusji radna pani Kasior podnosiła, iŜ uwaŜa za nielogiczne podejmowanie uchwały 
zmian budŜetu a dopiero potem  uchwał w sprawie zaciągania kredytów, ale jeśli tak 
stanowi ustawa, więc nie rozumie takiego procedowania. Podkreśliła, Ŝe jest przeciwna 
zaciąganiu kolejnych kredytów w Gminie  wyraŜając przy tym zdanie całego Klubu 
Forum. Następnie poprosiła o podanie kwotowego zadłuŜenia Gminy w przypadku 
podjęcia dwu uchwał o kredytach. Pan Burmistrz określił zadłuŜenie na 28,8 mln zł.  Pani 
Kasior pytała, czy po cesji będzie ta sama kwota? Odpowiedziała pani Skarbnik, Ŝe cesja 
jest na kwotę 3 mln zł  i przewidziana jest w terminie  listopada 2008r. 
Pani Kasior powołując się na załącznik nr 3 do projektu uchwały wskazała, Ŝe Gmina ma 
juŜ 32 mln zł zadłuŜenia  w stosunku do dochodów. 
p. Burmistrz wyjaśniał, Ŝe istotny jest zapis procentowy. Taka i podobna polityka była 
prowadzona w tej Gminie od lat. Gminę obejmował równieŜ  z zadłuŜeniem  50%. 
Pani Kasior dalej wskazywała, Ŝe z chwilą podjęcia uchwał o kredytach Gmina osiągnie 
wskaźnik zadłuŜenia 60%. Nadto warunki, zasady zaciągania  kredytów winny być 
rozsądne. Na poprzedniej sesji radni duŜego Klubu zaciągnęli kredyt ok. 4 mln, którego 
spłata będzie wynosić ponad 8 mln zł. Dobrą propozycją było wyemitowanie obligacji, 
które miały  słuŜyć do pozyskiwania środków unijnych. 
Dzisiejszy projekt uchwały zmian budŜetu zawiera pozycje oczywiste, które Rada winna 
przyjąć, ale skoro są teŜ zapisane pozycje o kredytach Klub Forum nie będzie głosował 
nad tą uchwałą dodała pani Kasior. 
Dalszej dyskusji nikt nie podejmował. Uchwała została podjęta 15 głosami „za”, 1 
przeciwnym i 4 wstrzymującymi. Nr uchwały XIX/278/2008. 
- druk 262 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na zadanie inwestycyjne 
pn: „ Budowa ul. Wł. Reymonta, roboty drogowe, chodnik i kanalizacja deszczowa w 
obrębie ulic Artylerzystów, Polnej i Reymonta przedstawił p. Burmistrz uzasadniając 
moŜliwością uzyskania kredytu z linii Europejskiego Banku Inwestycyjnego z grantem 
Komisji Europejskiej w ramach Infrastruktury Komunalnej w wysokości do 10% kwoty 
udzielonego kredytu m.in. na finansowanie inwestycji drogowych. Okres kredytowania 
nie moŜe być dłuŜszy niŜ 15 lat, a karencja nie dłuŜsza niŜ 5 lat. Podjęcie uchwały 
pozwoli na uruchomienie procedury pozyskania środków z EBI. Radni dyskusji nie 
podejmowali. Uchwała została podjęta 15 głosami „za”, 4 przeciwnymi i 1 
wstrzymującym, przy obecnych 20 radnych na sesji. Nr uchwały XIX/279/2008. 
- druk 263 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na zadanie inwestycyjne 
pn: „Budowa ciągu pieszo jezdnego ul. St. Czarnieckiego: kanalizacja deszczowa, 
uzupełnienie brakującej kanalizacji sanitarnej i tłocznej, oświetlenie uliczne, nawierzchnia 



drogi” przedstawił p. Burmistrz  przywołując uzasadnienie jak w poprzedniej uchwale. 
Dodatkowo podał p. Burmistrz, Ŝe właśnie ulica Czarnieckiego była około siedmiu razy 
wprowadzana do budŜetu i skreślana, co równieŜ podkreślali radni. Radna p. Kasior 
podała, Ŝe rzeczywiście tak się działo, ale nigdy np. p. Nahorski nie mówił, Ŝe będzie 
głosować  nad zaciągnięciem kredytu na budowę dróg. Dalej pani radna przywołała temat 
emisji obligacji wskazując przy tym Ŝe na zadania inwestycyjne naleŜy pozyskiwać środki 
zewnętrzne i temu miały słuŜyć obligacje. Natomiast dziś budowanie za kredyty przy 
wysokich odsetkach -  nie stać Gminy. Jest za budowaniem ulic i dróg dodała pani Kasior. 
Dalszej dyskusji nie było. Radni podjęli uchwałę 15 głosami „za”, 4 przeciwnymi i 1 
wstrzymującym przy 20 obecnych radnych na sesji. Nr uchwały XIX/280/2008. 
- projekt uchwały na druku 264 w sprawie przystąpienia Gminy Choszczno do 
Stowarzyszenia „Lider Pojezierza” przedstawił p. Burmistrz, uzasadniając podjęcie 
uchwały  umoŜliwieniem  skorzystania z pomocy regionalnych inicjatyw gospodarczo-
społecznych. Jest to program pilotaŜowy obszarów wiejskich. 
śadna Komisja uwag ani wniosków do projektu nie wniosła. Na sesji dyskusji teŜ nie 
podjęto. Radni podjęli uchwałę 20 glosami „za” przy obecnych 20 radnych.  
Nr uchwały XIX/281/2008. 
W punkcie czwartym przyjętego porządku – sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej 
złoŜyła pani Alina Szymańska Przewodnicząca Komisji. ( protokół komisji stanowi 
załącznik do protokołu sesji). W tym punkcie radni nie podejmowali dyskusji. 
Sprawozdanie zespołu kontrolnego zostało przyjęte przez radnych. 
W punkcie piątym tj: Informacja nt. funkcjonowania oświaty w Gminie Choszczno w 
roku szkolnym 2007/2008 .(materiał stanowi załącznik do protokołu sesji). 
W imieniu Komisji Oświaty Przewodnicząca Komisji pani Wanda Puczyńska podała, Ŝe „ 
nasza gminna oświata zawsze otrzymywała małe środki finansowe, ale juŜ od ubiegłego 
roku Gmina dokłada do subwencji oświatowej ok.1,8 mln zł. Z informacji przedstawionej 
radnym wynika, Ŝe koszt utrzymania dziecka np. w SP Nr 1 wynosi 4 tys zł, i w 
Korytowie ponad 7 tys zł… Są likwidowane bariery dla dzieci niepełnosprawnych. 
Poprawił się znacząco stan bazy oświatowej, nadto wiele juŜ rozpoczęto inwestycji w 
zakresie oświaty. Nadal problemem jest  Gimnazjum, w którym uczy się ok. 1 tysiąca 
dzieci, jest to duŜe zgrupowanie młodzieŜy dorastającej, co stwarza problemy 
wychowawcze.  Komisja Oświaty analizowała tę sytuację i proponuje następujące 
rozwiązania: rozwaŜyć tworzenie klas gimnazjalnych przy szkołach podstawowych 
((zachowując obwody szkolne) , taki sposób juŜ jest praktykowany. Nadto szkoły wiejskie 
mają mniej dzieci od miejskich i do tego dobrą bazę, są dobrze wyposaŜone pracownie, 
więc propozycja Komisji Oświaty jest słuszną. Podkreśliła  dalej, Ŝe 
  członkowie Komisji Oświaty równieŜ uczestniczyli w róŜnych uroczystościach 
szkolnych i przedszkolnych, znają bazy oświatowe. 
Pani Przewodnicząca Komisji pogratulowała dyrektorom  i gronom nauczycielskim, 
rodzicom za udział w wielu konkursach i osiąganiu wielu sukcesów, co będzie miało na 
pewno  wpływ na przyznawanie dodatków, nagród itp.” 
Radni dyskusji nad informacją dalszej nie podjęli. Informacja została przyjęta przez Radę. 
  W punkcie : sprawozdanie Burmistrza z pracy między sesjami i wykonania uchwał 
Rady Miejskiej – radni sprawozdanie analizowali w Komisjach, uwag nikt nie zgłosił. 
   W punkcie interpelacje i zapytania radnych: 
- p. R.Szczęsny w imieniu mieszkańców zgłosił pytania: 
- czyją własnością jest działka przy Placu Witosa, 
- kto wydał zezwolenie na wywóz gruzu z b .Bumaru, czy ten gruz jest chemicznie 
zanieczyszczony, 



-jakie prace są wykonywane przy odprowadzaniu wody z jeziora, ile czasu potrwa 
przywrócenie stanu wody na jeziorze do poprzedniej sytuacji, 
- jakie walory turystyczne będą rozwijane na trzech jeziorach,  
-  osoby niepełnosprawne proszą by nie były  miejsca postojowe zajmowane przez 
sprawne osoby. 
Odpowiedzi udzielił p. Burmistrz: 
-odnośnie spuszczania wody z jeziora nie ma takiej wiedzy, bo woda z jeziora nie była 
spuszczana.  W tym miejscu dodał p. Przewodniczący Rady, Ŝe woda we wszystkich 
jeziorach ma obniŜone lustro, powodem jest susza, stan wody np. na kanale juŜ  podniósł 
się o 25 cm.. 
Dalej wyjaśniał p. Burmistrz, Ŝe właścicielem jezior jest Skarb Państwa, są to jeziora 
nieodpływowe. W opracowaniu jest obecnie operat wodno prawny na wykonanie nakładki 
na kanale. Odnośnie prac dot, kanału podał, Ŝe był on czyszczony i remontowana była 
część górna. 
Odnośnie składowanego gruzu w terenu b. Bumaru podał p. Burmistrz, Ŝe jest on 
składowany czasowo, później będzie kruszony i posłuŜy jako budulec pod drogi, będzie to 
wykonywała spółka MPGK. Zezwolenie wydano, oczywiście gruz jest składowany 
odpłatnie, a o tym , Ŝe gruz jest zanieczyszczony nie ma  informacji. Odnośnie miejsc 
postojowych dla niepełnosprawnych, zaapelował do obecnego na sesji p. Komendanta 
Policji o zwracanie większej uwagi przez osoby do tego uprawnione. 
Radny p. Bokun pytał kto będzie przerabiał złoŜony gruz, skoro firma MPGK przyjmuje i 
ma na to zezwolenie.  
p.Burmistrz podał, Ŝe udzieli pisemnej odpowiedzi. p. Przewodniczący poprosił p. 
radnego o złoŜenie pisemnego pytania. 
  W punkcie : wnioski i informacje: 
Radna pani Kasior podała, Ŝe po przeanalizowaniu informacji nt. gminnej oświaty i 
propozycji dot. tworzenia klas gimnazjalnych przy szkołach podstawowych poprosiła o 
wyjaśnię czy Rada moŜe zobowiązać p. Burmistrza do podjęcia działań w tym zakresie . 
Odpowiedział radca prawny p. Kozłowski, Ŝe obowiązki burmistrza wynikają z ustawy, 
Rada moŜe tylko wnioskować do Burmistrza. 
  Wobec wyczerpania porządku sesji p. Przewodniczący Rady zakończył obrady XIX sesji 
Rady Miejskiej w Choszcznie, dziękując wszystkim za udział. 
Sesję zakończono o godzinie 11.30. 
Protokołowała: D.Bobik 
Przebieg sesji został nagrany na taśmie video. 


